
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 
 

 

от 22.05.2023                                                                                                             № 33 
 

 

О мерах по обеспечению охраны жизни людей на 

водных объектах муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района в период 

купального сезона 2023 года  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 

6 и 27 Водного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения безопасности 

людей на водных объектах муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района в период купального сезона 2022 года, администрация 

муниципального образования Брызгаловское  Камешковского района                         

п о с т а н о в л я е т:   

1. Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности: 

- принять меры по организации выполнения требований Правил охраны жизни 

людей на водных объектах муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района; 

- директору МОУ Брызгаловская средняя общеобразовательная школа 

Захаровой Ю.Ю.( по согласованию); 

- директору МОУ Серебровская основная общеобразовательная школа 

Маловой Т.А. (по согласованию); 

- директору Новкинская основная общеобразовательная школа Начаровой 

Л.А. (по согласованию); 

- заведующей МДОУ Детский сад «Улыбка» пос. им. Карла Маркса Зайцевой 

О.В. (по согласованию); 

- заведующей МДОУ Детский сад «Рябинка» поселка Новки Лыковой Н.В. (по 

согласованию); 

- директору МУК ДК пос. им. Карла Маркса Антипову С.Н. (по 

согласованию); 

- директору МУК ДК пос. им. Кирова Шаповаловой З.Ю. (по согласованию); 

- директору МУК ДК пос. Новки Мараловой А.В. (по согласованию) 

организовать разъяснительную работу среди учащихся и детей о мерах 

безопасности на водных объектах муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района. 

 



2. Ввиду отсутствия оборудования купальных пляжей, запрещается купание на 

реке Наромша в пос. им. Карла Маркса (крутое), реке Уводь в д. Приволье и с. 

Усолье, в пруду с. Эдемское. 

3. МУ «УЖКХ МО Брызгаловское» до 10.06.2023 года установить 

запрещающие знаки в местах, запрещенных для купания. 

4. Рекомендовать арендатору (субарендатору) земельного участка с 

кадастровым номером 33:06:062301:840 собственными силами обеспечить 

безопасность на водном объекте озеро Переханово. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

администрации муниципального образования Брызгаловское Камешковского 

района. 

7. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

опубликованию в районной газете «Знамя» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Брызгаловское  Камешковского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации муниципального образования  

Брызгаловское Камешковского района                                          Д.А.Соловьев

                        

 

 

 

 

 

 

 

 


